МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ «СИНТЕЗ»
142211, г.Серпухов, ул. Глазовская, Д.41-А

____________ Тел. 8(4967) 72-64-91, ИНН 5043016501, КПП 504301001_____________

Приказ

от « £?/ » 20/ 3  г. № ^

Гоб утверждении цен на платные ycnyri

На основании Постановления Главы городского округа Серпухов от 28.09.2017г. №
2042, Приказа Управления культуры № 115 от 09.08.2017 г. ПРИКАЗЫВАЮ:

п.1.
Утвердить цены на платные услуги, оказываемые МБОУ ДО ДШИ «Синтез» с

01.09.2023г.
№
п/п

Наименование услуги Единица измерения Цена, в рублях

1. Аккордеон, баян 1 месяц 1400
2. Оркестровые инструменты

(смычковые, духовые)
1 месяц 1400

3. Вокал 1 месяц 1800
4. Фортепиано 1 месяц 1800
5. Г итара 1 месяц 1700
6. Синтезатор 1 месяц 1750
7. Цирковое искусство 1 месяц 600
8. Хоровое искусство 1 месяц 600
9. Саксофон 1 месяц 1800
10. Изобразительное искусство 1 месяц 1450
11. Хореография 1 месяц 1650
12. Инструменты эстрадного оркестра 1 месяц 1650
13. Эстрадно-джазовые инструменты 1 месяц 1700
14. Подготовительные группы 1 месяц 1700
15. Ансамбль (эстрадный, джазовый,

классический, хореографический)
1 месяц 1450

16. Урок по выбору индивидуальный с
концертмейстером

1 урок 900

17. Урок по выбору индивидуальный 1 урок 700
18. Урок по выбору в группе 1 урок 300

п.2.
На основании Федерального закона «О государственной социальной помощи» от

17.07.1999 г. (редакция от 24.07.2009 № 213-ФЗ); Федерального закона от 29.12.2015 №
388-ФЗ предоставить льготы по платным услугам для следующих социально
малообеспеченных категорий граждан:

№
п/п

Категория граждан Размер льготы в%

1. Дети одиноких матерей 20%
2. Дети из семей, потерявших кормильца 50%
3. Дети из многодетных семей 20%
4. Дети-сироты, имеющие опекунов 50%
5. Дети-сироты, воспитанники детских домов и социальных

приютов
100%

6. Дети, родители которых являются:
-инвалидами 1 -ой группы 50%
-инвалидами 2-ой группы 25%

7. Дети с ОВЗ и имеющие инвалидность 50%
8. Дети, родители которых работают в учреждениях культуры

г.о. Серпухов
50%

9. Семьи, в которых двое и более детей обучаются в МОУ ДО
ДШИ «Синтез»:
-за второго ребенка 50%
-за третьего и последующих детей 75%

В случае, если ребенок имеет право на предоставление двух и более льгот,
применяется одна -  наибольшая.

п.2.1.
Льготы по оплате обучения предоставляются на основании документов,

подтверждающих право их предоставления.
п.2.2.

Документы на предоставление льгот подаются на каждый новый учебный год.
п.2.3.

В случае, если дети, имеющие льготы, обучаются по двум и более образовательным
программам, право на льготы сохраняется.

п.З.
Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по АХЧ

Решетникова Е.А..